МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

21.11.2023                          №СТШ-13-907/3

Сургут

Об утверждении состава экспертной комиссии

по проверке итогового сочинения (изложения)

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 15 ноября 2023 года №10-П-2858 «О порядке проведения

итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийского автономного округа – Югре

в 2023/2024 учебном году» (далее – Приказ Департамента), приказом автономного

учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Институт развития образования» от 15 ноября 2023 года

№10/42-П-43 «О проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся,

завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования

в учреждениях, реализующих образовательные программы среднего общего образования

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 6 декабря 2023 года»

(далее Приказ – «ИРО»), приказа Департамента образования Администрации города

от 17 ноября 2023 года №12-03-767/3 «Об организации проведения итогового сочинения

(изложения) в общеобразовательных учреждениях города, реализующих образовательные

программы среднего общего образования, 6 декабря 2023 года», с целью организации

проведения итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1.Состав экспертной комиссии образовательного учреждения по проверке итогового

сочинения (изложения):

Членов (экспертов) комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения):

Черкашенко Елена Валентиновна, председатель экспертной комиссии, руководитель ППЛ

учителей русского языка и литературы;

Гордеева Алла Николаевна, учитель русского языка и литературы;

Захарова Анастасия Ивановна, учитель русского языка и литературы

Зеленская Лилия Андреевна, учитель русского языка и литературы;

Лебига Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы;

Морковских Олеся Робертовна, учитель русского языка и литературы;

Симкина Любовь Александровна, учитель русского языка и литературы;

Смирнова Оксана Юрьевна, учитель русского языка и литературы;

Хамадиева Айсылу Ильясовна, учитель русского языка и литературы;

Шаяхметова Галина Юрьевна, учитель русского языка и литературы.

1.2.График работы экспертной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

согласно приложению.

2.Привлечь к проверке итогового сочинения (изложения) в качестве независимого

эксперта Кузнецову Ирину Анатольевну, учителя русского языка и литературы,

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №44.

3.Председателю экспертной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения):

3.1.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности на этапе проверки итогового сочинения (изложения);

3.2.Провести инструктаж с членами экспертной комиссии по проверке итогового

сочинения (изложения) в соответствии с методическими документами, рекомендуемыми

при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году;

3.3.Организовать своевременную проверку и оценивание в соответствии с критериями

оценивания итогового сочинения (изложения) членами экспертной комиссии;

3.4.Осуществлять контроль своевременной передачи проверочных копий бланков

итогового сочинения (изложения) заместителю директора по учебно-воспитательной

работе, ответственному организатору по образовательному учреждению О.Ю. Голышевой.

3.5.Подготовить аналитический анализ по результатам проверки итогового сочинения

(изложения) не позднее 13 декабря 2023 года.

4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе О.Ю. Голышевой,

обеспечить членов (экспертов) комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения

(изложения) методическими материалами по проверке итогового сочинения (изложения).

5.Возложить на экспертов по проверке итогового сочинения (изложения)

ответственность за осуществление проверки итогового сочинения (изложения)

в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно методическими документами,

рекомендуемыми при организации и проведении итогового сочинения (изложения)

в 2023/24 учебном году.

6.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                                                                        Приложение к приказу

от 21.11.2023№СТШ-13-907/3

График

работы экспертной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

Дата работы Время работы Место работы

06.12.2023,

среда

с 15.00 до 17.00 Кабинет 123

07.12.2023,

четверг

с 10.00 до 16.00 Кабинет 123

08.12.2023

пятница

с 10.00 до 15.00 Кабинет 123